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Në bazë të nenit 53 të Ligjit për Mbrojtjen e Fëmijëve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 104/19, 146/19, 
278/19, 311/20 dhe 294/21), Ministri i Punës dhe Politikës Sociale e solli

RREGULLOREN PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR KUSHTET MË TË 
PËRAFËRTA DHE MËNYRËN E REALIZIMIT TË TË DREJTAVE PËR MBROJTJEN 

E FËMIJËVE, SI DHE KONSTATIMIN E GJENDJES SË TË HYRAVE, PASURISË 
DHE TË DREJTAVE PRONËSORE TË AMVISËRISË DHE FAMILJES PËR TË 

DREJTAT E SHTESËS FËMIJËRORE, SHTESËS PRINDËRORE PËR FËMIJË DHE 
SHTESËS PËR ARSIM

Neni 1
Në Rregulloren për kushtet më të përafërta dhe mënyrën e realizimit të të drejtave për 

mbrojtjen e fëmijëve, si dhe konstatimin e gjendjes së të hyrave, pasurisë dhe të drejtave 
pronësore të amvisërisë dhe familjes për të drejtat e shtesës fëmijërore, shtesës prindërore për 
fëmijë dhe shtesës për arsim (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 109/19, 
116/19, 234/20 dhe 222/21), neni 11 fshihet.

Neni 2
Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“.
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